



اعتراض به ممنوعیت عباي اسلامی در مدارس فرانسه رد شد
دیوان عالی فرانسه حکم کرد که ممنوعیت دولتی علیه چادرها و تن پوش های مدل عربی، «قانونی» است. دادگاه عالی اجرائی فرانسه گفته که درخواست تجدیدنظر ارائه شده از سوی ۳ نهاد علیه ممنوعیت دولت در ارتباط با پوشش چادرها و عباي اسلامی توسط دانش آموزان مسلمان در مدارس وارد کرده است. آتاتولی

ترویج الگوی «زن ایرانی»

همسر رئیس جمهور طی ۲ سال گذشته با حضور در برنامه های مختلف بین المللی تلاش کرده تصویری واقعی از زن ایرانی به جهانیان ارائه دهد

گزارش
علیرضا احمدی
روزنامه نگار

حضور جمیله علم الهدی، همسر رئیس جمهور در سازمان ملل و نشست های چند جانبه مجمع عمومی و همچنین تبیین دیدگاه های جمهوری اسلامی در جمع فعالان رسانه ای در

آمریکا باز تاب گسترده ای داشت و بیان حقایق از زبان او، به مذاق برخی خوش نیامد. این اما نخستین بار نبود که شاهد نقش آفرینی مؤثر همسر رئیس جمهور بودیم. پیش از این نیز جمیله علم الهدی در عرصه های مختلف بین المللی به تبیین واقعیت ها درباره حضور فعال زنان در عرصه های مختلف در جمهوری اسلامی پرداخته است که در ادامه بر برخی از آنها را بررسی می کنیم.



<p>۲۳ خرداد ۱۴۰۲</p> <p>استقبال کم سابقه از همسر رئیس جمهور</p> <p>نقش آفرینی دیپلماتیک همسر رئیس جمهور، یکی از نمودهای مهم فعالیت های جمیله علم الهدی طی ۲ سال گذشته بوده است؛ رویکردی که در سفر منطقه ای خردادماه رئیس جمهور به ۳ کشور آمریکای لاتین شاهد آن بودیم. در آخرین روزهای خردادماه گذشته بود که انتشار تصاویر دیدار همسران روسای جمهور ایران و ونزوئلا بازتاب گسترده ای داشت. کارشناسان رسانه ای استقبال گرم همسر رئیس جمهور ونزوئلا از جمیله علم الهدی را کم سابقه ارزیابی کردند.</p>	<p>۳ بهمن ۱۴۰۱</p> <p>زنان تأثیرگذار جهان در تهران</p> <p>کنگره بین المللی بانوان تأثیرگذار با ابتکار جمیله علم الهدی، همسر رئیس جمهور در تهران برگزار شد. این کنگره که با حضور ۳۰۰ مهمان خارجی از کشورهای مختلف از جمله چین، استرالیا، سریلانکا، تایلند، پاکستان، کامرون، صربستان، ارمنستان، سوئد، بلغارستان، آفریقای جنوبی، سوریه، لبنان، روسیه و... برگزار شد، بازتاب گسترده ای در رسانه های داخلی و جهانی داشت. در حاشیه این کنگره، ۱۰ تفاهنامه دوجانبه میان دستگاه های مختلف با همکاری کشورهای دیگر به امضا رسید.</p>	<p>۳۰ دی ۱۴۰۱</p> <p>برگزاری نشست تخصصی همسران روسای جمهور</p> <p>همزمان با نخستین کنگره بین المللی زنان تأثیرگذار، نشست تخصصی همسران روسای جمهور کشورهای همپیمان، با حضور جمیله علم الهدی، همسر رئیس جمهور ایران، در تهران برگزار شد. در این نشست تخصصی، همسران روسای جمهور و نخست وزیر کشورهای خارجی به اظهار نظر در حوزه زنان و نحوه اجرای تفاهنامه مشترک پرداختند.</p>	<p>۴ بهمن ۱۴۰۰</p> <p>هدف گذاری؛ اعتلای جایگاه زن</p> <p>علم الهدی در همایشی که به مناسبت گرامیداشت روز زن از سوی وزارت امور خارجه برگزار شده بود، شرکت کرد تا به تبیین دیدگاه های جمهوری اسلامی درباره ارزش زن بپردازد. وی در این همایش، به مقابله با ترویج تصویری که شبکه های اجتماعی غربی می کشند از زن ارائه دهند، تأکید کرد. وی همچنین از مسئولان دولتی خواست برای اعتلای جایگاه زن و معرفی الگوی زن مطابق با ادیان الهی، به ویژه دین اسلام اقدام جدی انجام دهند.</p>
<p>۲۴ خرداد ۱۴۰۲</p> <p>بازتاب های گسترده یک مصاحبه</p> <p>گفت و گوی همسر رئیس جمهور با شبکه تلویزیونی «تله سور» ونزوئلا، یکی از برنامه های سفر هیأت دیپلماتیک ایران به ونزوئلا در خردادماه ۱۴۰۲ بود؛ مصاحبه ای که بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت. در این میان با وجود اینکه بعضی جریان ها و رسانه ها تلاش کردند با برخی حاشیه سازی ها، دستاوردهای این سفر را تحت تأثیر قرار دهند، اما گفت و گوی رسانه ای جمیله علم الهدی در برگیرنده محورهای مهمی درباره هویت زن مسلمان ایرانی بود.</p>	<p>۲۸ تا ۳۰ شهریور ۱۴۰۲</p> <p>دیپلماسی فعال در نیویورک</p> <p>همراهی جمیله علم الهدی با رئیس جمهور در سفر اخیر به نیویورک از مهم ترین نقش آفرینی های دیپلماتیک همسر رئیس جمهور طی بیش از ۲ سال گذشته به حساب می آید. علم الهدی در سفر به نیویورک در دیدارها، نشست ها و مصاحبه های جداگانه ای با اعضای هیأت دولت و مقامات دولتی، در کنار حضور در نشست های متعددی در سازمان ملل و می توان فهرست کرد که روابط شان با ایران در دولت های گذشته به خصوص دولت دوازدهم قطع شده و طی دو سال گذشته به طور کامل برقرار شده یا در مسیر احیای روابط با تهران هستند.</p>	<p>۳۰ شهریور ۱۴۰۲</p> <p>تصویر حقیقی از زن ایرانی</p> <p>در جریان حضور ۳ روزه رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل، گفت و گوی همسر رئیس جمهور با نشریه آمریکایی «نیوزویک» بازتاب گسترده ای یافت. با وجود برخی فضاسازی های رسانه ای درباره این مصاحبه، کارشناسان معتقدند جمیله علم الهدی در این گفت و گو موفق شد تصویری واقعی از زن ایرانی ارائه دهد. از سوی دیگر همسر رئیس جمهور درباره اتهام های غرب علیه ایران مبنی بر نبود آزادی برای زنان، تأکید کرد که چنین برداشتهایی ناشی از نبود اطلاعات کافی درباره ایران است.</p>	

زبان دنیا را چه کسی بلد است؟

ایران در حوزه مناسبات دیپلماتیک توانسته طی ۲ سال گذشته روابط خود را با ۱۰ کشور از سر گیرد

<p>امارات متحده عربی</p> <p>تازه ترین تحول دیپلماتیک: معرفی سفیر ایران به امارات متحده عربی پس از ۸ سال در فروردین ماه ۱۴۰۲</p> <p>ارتقای روابط دیپلماتیک: اعلام رسمی ارتقای روابط سیاسی ایران و امارات از سوی «انور قرقاش»، وزیر مشاور امارات در امور خارجه و تأیید اعزام سفیر به تهران در تابستان ۱۴۰۱</p> <p>سطح روابط پیشین دیپلماتیک: کاهش یافتن سطح روابط سیاسی ایران و امارات از سطح سفیر به سطح کاردار طی مدت ۶ سال پس از قطع رابطه ایران و عربستان</p>	<p>عربستان</p> <p>تازه ترین تحول دیپلماتیک با ایران: احیای کامل روابط سیاسی در بهار ۱۴۰۲</p> <p>تحول پیشین دیپلماتیک با ایران: قطع رابطه کامل در زمستان ۱۳۹۴</p> <p>تحولات منجر به قطع رابطه: برخی ماجراهای دیپلماتیک در محل سفارت عربستان در تهران به دنبال اعدام شیخ نمر (ان.بی.آر.) و نشریه نیوزویک حضور یافت و دیدگاهها و نظرات جمهوری اسلامی در موضوع های مختلف را تبیین کرد که بازتاب گسترده ای هم یافت.</p>	<p>گزارش رضا عمویی روزنامه نگار</p> <p>طی حدود ۲ سال گذشته وزارت خارجه ایران موفق شده با اتکا به دیپلماسی منطقه ای و متوازن با تعداد قابل توجهی از کشورهای منطقه که در گذشته روابط شان با تهران قطع شده بود، بار دیگر روابط خود را احیا کند. در این میان حداقل ۱۰ کشور عضو سازمان ملل را می توان فهرست کرد که روابط شان با ایران در دولت های گذشته به خصوص دولت دوازدهم قطع شده و طی دو سال گذشته به طور کامل برقرار شده یا در مسیر احیای روابط با تهران هستند.</p>
<p>مالدیو</p> <p>تازه ترین تحول دیپلماتیک: احیای روابط دوستانه فی مابین ۲ کشور براساس احترام متقابل به حاکمیت، برابری، منافع مشترک و همزیستی مسالمت آمیز از تابستان ۱۴۰۲</p> <p>تحول منجر به احیای رابطه: جلسه دوجانبه میان حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران و «احمد خلیل»، وزیر امور خارجه جمهوری مالدیو در حاشیه هفتاد و هشتمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد در شهریورماه ۱۴۰۲</p> <p>ماجراهای پیشین دیپلماتیک: قطع روابط ۴۰ ساله دیپلماتیک با ایران در اردیبهشت ۱۳۹۵</p> <p>علت قطع رابطه در گذشته: نزدیکی بیشتر به عربستان سعودی در دوران قطع رابطه ریاض و تهران</p>	<p>جیبوتی</p> <p>تازه ترین تحول دیپلماتیک: توافق وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری جیبوتی در حاشیه هفتاد و هشتمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای از سرگیری کامل روابط دوجانبه در شهریورماه ۱۴۰۲</p> <p>تحول پیشین دیپلماتیک: قطع کامل روابط دیپلماتیک جیبوتی با ایران در دی ماه ۱۳۹۴ پس از قطع رابطه ایران و عربستان در همان سال</p>	<p>سودان</p> <p>تازه ترین تحول دیپلماتیک: دیدار وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و سرپرست وزارت خارجه سودان بعد از ۷ سال و نیم قطع روابط دیپلماتیک ۲ کشور در تیرماه ۱۴۰۲</p> <p>تحول پیشین دیپلماتیک: قطع رابطه کامل سودان با ایران در بهمن ماه ۱۳۹۴ به دلیل تنش های بین تهران و ریاض</p> <p>چشم انداز دیپلماتیک: امکان از سرگیری کامل روابط ایران و سودان در آینده نزدیک</p>
<p>کومور، سومالی و بحرین: این سه کشور از جمله کشورهایی بودند که پس از قطع رابطه ایران و عربستان در زمستان ۱۳۹۴، روابط کامل خود با ایران را قطع کردند.</p> <p>تازه ترین تحول دیپلماتیک: گفت و گوهایی مقامات این کشورها با ایران و ابراز تمایل برای برقراری و از سرگیری روابط کامل طی یک سال گذشته</p>	<p>اردن</p> <p>تازه ترین تحول دیپلماتیک: دیدار حسین امیر عبداللهیان، با وزیر خارجه اردن در محل نمایندگی این کشور (اردن) در نیویورک در شهریورماه ۱۴۰۲</p> <p>تحول پیشین دیپلماتیک: اظهار نظر «عبدالله دوم»، شاه اردن درباره تمایل همه کشورها به داشتن روابط خوب با جمهوری اسلامی ایران در مردادماه ۱۴۰۱</p> <p>ماجراهای منجر به قطع رابطه با ایران: متهم کردن ایران به حمایت از تروریسم و ایجاد مشکلات استراتژیک در منطقه</p>	<p>مصر</p> <p>تازه ترین تحول دیپلماتیک با ایران: مذاکرات وزرای خارجه ایران و مصر در حاشیه اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک همراه با میزبانی گرم «سامح شکر» از حسین امیرعبداللهیان در شهریور ۱۴۰۲</p> <p>تحول پیشین در روابط دو طرف: امکان پذیر شدن پذیرش نخستین گروه گردشگران ایرانی در مصر توسط پرواز مستقیم تهران به قاهره پس از ۴۰ سال در تیرماه ۱۴۰۲</p> <p>تحول بلندمدت در روابط طرفین: انجماد روابط دیپلماتیک ایران و مصر طی ۴۳ سال گذشته</p> <p>ماجراهای منجر به قطع رابطه با ایران: میزبانی مصر از شاه مخلوع ایران پس از وقوع انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷</p>

کیوسک

The Guardian
Shocking state of prisons means 'one in 10 should be closed down'

روزنامه گاردین [انگلیس]

اوضاع شوکه کننده در زندان های انگلیس
روایت هایی که زندانیان سابق و فعلی انگلیس مطرح می کنند، نشان دهنده وضعیت بحرانی در زندان های این کشور است. به گفته سازمان دیده بان رسمی زندان ها هر ۱۰ زندان در انگلیس وولز، یک زندان مناسب نگاه داشتن زندانیان نیست و در صورت یافتن ساختمان های جایگزین، باید تعطیل شود. «چارلی تیلور»، رئیس بازرس زندان ها، هشدار داده که حدود ۱۴ زندان با طراحی بسیار نادرست، شلوغ و بدون امکانات کافی نمی توانند محل مناسبی برای زندانیان فراهم کنند. در این زندان ها، افسران و کارکنان زندان در تلاش هستند تا از شرایط بدسوا استفاده کنند و در نتیجه، هزاران زندانی در ساختمان های آلوده به حیوانات با کارکنان بسیار کم و امکانات ناکافی نگهداری می شدند. اظهارات «تیلور» در بصره بررسی شدیدی ۱۲۵ زندان بزرگسالان و جوانان در انگلیس وولز بیان می شود.

The New York Times

روزنامه نیویورک تایمز [آمریکا]

آمریکا فقط چند هفته می تواند به اوکرین کمک کند
جان کرپی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید طی مصاحبه ای با تلویزیون سی ان ان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه تعطیلی احتمالی دولت آمریکا چه تاثیری بر کمک های آمریکا به کی یف خواهد داشت، بیان کرد: ما بودجه کمی برای ادامه حمایت ها از اوکرین داریم و فکر می کنیم این مقدار، صرفاً چند هفته پاسخگو باشد. او تصریح کرد: اگر در خواست های تکمیلی که مطرح کرده ایم، تحقق نیابند، این امر قطعاً در روند حمایت از اوکرین در فصل پاییز و زمستان تأثیر خواهد گذاشت.

جهان مقاومت

نخست وزیر عراق در گفت و گو با روزنامه «شمال» تأکید کرد که کشورش دیگر نیازی به حضور ائتلاف بین المللی که برای مقابله با داعش تشکیل شده بود، ندارد.

به گزارش روزنامه صهیونیستی «پدیعوت آحارونوت»، یک صهیونیست پس از ورود به بخش امنیتی دفتر نتانیاهاو، کیفی را از آن جاسرقت کرده است.

هفته نامه نیوزویک نوشت: تصمیم رئیس جمهوری فرانسه برای خارج کردن سفیر و نیروهایش از نیجر می تواند زنگ هشدار برای آمریکا باشد.

منابع خبری اعلام کردند که نیروهای مقاومت فلسطین طی ۲۴ ساعت، ۱۰ عملیات علیه صهیونیست ها در کرانه باختری و قدس انجام داده اند.

جهان نما

وحشت هندی ها از یک ویروس خطرناک

ثبت موارد ابتلا به یک ویروس مهاجم با نرخ مرگومیر بسیار بالا که احتمالاً از خفاش های میوه خوار نشأت گرفته، هند را در وحشت فرو برده است. مقامات هندی با تعطیل کردن مدارس و ادارات در ایالت کرالا در جنوب کشور تلاش دارند از گسترش ویروس کشنده «نیپا»، جلوگیری کنند. اروستا در این ناحیه «منطقه آلوده» اعلام شده است و مسئولان بهداشتی هند بیش از ۷۰۰ نفر را تحت آزمایش قرار داده اند. این در حالی است که تاکنون دست کم ۲۳ نفر نیز جان باخته اند. نیپا یک ویروس مشترک بین انسان و دام است که همچنین می تواند از طریق غذای آلوده یا مستقیماً بین افراد منتقل شود. خفاش های میوه خوار، ملقب به «رواهای پرند»، ناقل طبیعی ویروس هستند که به عنوان محتمل ترین علت شیوع بیماری شناخته می شوند. در واقع اگر افراد با یک حیوان آلوده یا مایعات بدنش (مانند بزاق خفاش میوه خوار وی روی میوه) تماس نزدیک داشته باشند، می توانند آلوده شوند.

ویروس نیپا برای نخستین بار در سال ۱۹۹۸ در میان خوکداران مالزی و سنگاپور شناسایی شد. در آن سال شیوع همه گیری باعث ابتلای نزدیک به ۳۰۰ نفر شد و بیش از ۱۰۰ نفر را کشت. به گزارش یورو نیوز، داده های سازمان جهانی بهداشت نشان می دهد که بیش از ۶۰۰ مورد عفونت انسانی بر اثر ویروس نیپا بین سال های ۱۹۹۸ تا ۲۰۱۵ ثبت شده است. نرخ مرگومیر در این همه گیری بسیار بالاست و بین ۴۰ تا ۷۵ درصد از مبتلایان را کشته است. این چهارمین موج نیپا در شمال گذشته در ایالت کرالای هند به شمار می رود. کارشناس می گویند اگرچه هر چیزی ممکن است با این حال بعید است که شیوع این بیماری در هند منجر به یک همه گیری جهانی شود.